各  位            平成 18 年 7月 7 日

          会 社 名  株 式 会 社     千 趣 会

          代 表 者 名  代表取締役社長  行待 裕弘

             (コード番号 8165 東証・大証 第一部)

          問 合 せ 先  取締役総務・IR 広報部、

                    財務企画部管掌     藤由 和秀

                    ( ＴＥＬ  06-6881-3100 )

合弁会社設立の基本合意に関するお知らせ

当社は讀賣テレビ放送株式会社（本社：大阪市 代表取締役 髙田 孝治、以下「読売テレビ」）
との間で、読売テレビのテレビショッピングならびにＷＥＢショッピングを運営する会社を新た

に合弁で設立することに基本合意いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．合弁会社設立の趣旨

読売テレビは自社が取り組む通信販売を、テレビ、ＷＥＢメディアを中心に展開することを考

えており、読売テレビのメディア力と千趣会が持つマーチャンダイジング力やさまざまな通信販

売ノウハウを融合させることで、独自性がある事業展開を図ります。 両社が共同事業を運営す

ることによって、エンターテイメント性が豊かで、より顧客満足度の高い商品揃えとサービスを

お客様に提供しようというものです。

2．当社における合弁会社の位置づけ
 当社は自社のカタログ、ＷＥＢ通信販売にとどまらない「マルチブランド×マルチチャンネル

カンパニー」を目指しています。 今回、読売テレビと新会社を設立しテレビを情報発信の起点

とした通信販売事業を共同で運営していくことにより、新たな顧客層との接点を生み出し、より

多くの幅広いお客様と商品を通して新たな出会いを創造してまいります。

3．新会社の概要

社名 ・資本金 未定

資 本 構 成 読売テレビ 51％ 千趣会 49％

所  在  地 大阪府大阪市中央区

設     立 平成 18 年 秋（予定）

4．讀賣テレビ放送株式会社の概要
所  在  地 大阪市中央区城見２－２－３３

設     立 昭和３３年２月１３日

資  本  金 ６億５０百万円

従 業 員 数 ５１４名

代  表  者 代表取締役社長 髙田 孝治

事 業 内 容 関西地区を放送エリアとする地上波テレビ放送、その他事業

5．基本合意書締結日
平成 18年７月７日

以上